
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 октября 2019 года № 231

О признании утратившими силу неко­
торых решении управления Алтайского 
края по государственному регулирова­
нию цен и тарифов

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и про­
изводственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам 
от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении 
Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании ре­
шения правления управление Алтайского края по государственному регули­
рованию цен и тарифов реш ило:

1. Признать утратившими силу следующие решения управления Ал­
тайского края по государственному регулированию цен и тарифов:

от 15.12.2017 № 689 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием Жилищно-коммунальное хозяйство «Голухинское» потреби­
телям Заринского района Алтайского края, на 2018-2025 годы»;

от 14.11.2018 № 155 «О корректировке тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием Жилищно-коммунальное хозяйство «Голухинское» потреби­
телям Заринского района Алтайского края, на 2019 год»;

от 14.11.2018 № 179 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным



2

предприятием Усть-Мосихинского сельсовета «Усть-Мосихинское предпри­
ятие коммунального хозяйства» потребителям Ребрихинского района Алтай­
ского края, на 2019-2023 годы»;

от. 14.11.2018 № 183 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую акционерным обществом 
«Кулундаконсервмолоко» потребителям Кулундинского района Алтайского 
края, на 2019-2023 годы»;

от 14.11.2018 № 184 «Об установлении тарифов на водоотведение, ока­
зываемое акционерным обществом «Кулундаконсервмолоко» потребителям 
Кулундинского района Алтайского края, на 2019-2023 годы»;

от 04.12.2018 № 409 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием «ТВС» потребителям Поспелихинского района Алтайского 
края, на 2019-2021 годы»;

от 13.12.2018 № 482 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием, основанным на праве хозяйственного ведения «Павловские 
коммунальные сети», потребителям Павловского района Алтайского края, на 
2019-2023 годы;

от 13.12.2018 № 483 «Об установлении тарифов на водоотведение, ока­
зываемое муниципальным унитарным предприятием, основанным на праве 
хозяйственного ведения «Павловские коммунальные сети», потребителям 
Павловского района Алтайского края, на 2019-2023 годы».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на «Офи­
циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника управления, 
начальник отдела мониторинга, анализа 
и развития информационных технологий

http://www.pravo.gov.ru

